
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASUECO 2022/2233 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2023 a
las 20:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Terminación de ordenación de equipamiento público en calle California y
adecuación de espacios públicos en la calle Álvar Núñez en Jerez de la Frontera

Valor estimado del contrato 205.169,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.255,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.169,73 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 204.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 204.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INUR, S.L.
NIF B11700457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.662,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/02/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5317a8a7-b8c6-4467-8b0c-126188d2e13d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/02/2023

Motivación

Motivación Adjudicar las obras de “Terminación de ordenación de equipamiento público en calle California y adecuación
de espacios públicos en la calle Alvar Núñez en Jerez de la Frontera”, a la entidad mercantil INFRAESTRUCTURAS
URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES, S.L., con N.I.F.: B11700457. Oferta con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ca3c28c-91a9-4747-aef7-056ee78a0059
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5317a8a7-b8c6-4467-8b0c-126188d2e13d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5317a8a7-b8c6-4467-8b0c-126188d2e13d


Hasta el 05/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7rQ5oBAh%2Fumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010353469 |  2023-397212 | Thu, 09 Feb 2023 20:14:02:882 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121460761846983877056068486614392194832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7rQ5oBAh%2Fumq21uxhbaVQ%3D%3D

